

Spisová značka  
Q6-2023-79

Naše č.j.  
5344/6.30/23-3

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Petr Kyncl / kl. 681

V Plzni  
30.03.2023

## **Částečné poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Oznámení požadavku náhrady nákladů**

Vážený pane,

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“) obdržel dne 15.03.2023 vaši žádost z téhož dne o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), kterou požadujete poskytnutí těchto informací:


„Seznam všech osob (postačí uvedení obchodní firmy), u nichž bylo Vaším úřadem kontrolováno plnění povinností dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a to v členění na odběratele a poskytovatele (viz první odstavec na str. 9 příloženého Programu kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce na rok 2022).“

Požadované informace žádáte za roky 2021 a 2022 s tím, že rozhodné je datum zahájení kontroly.

Pro úplnost uvádíte, že vzhledem k tomu, že vyžadujete seznam obchodních firem, nebude pro vyřízení této žádosti třeba žádné anonymizace osobních údajů. Dále předpokládáte, že požadované informace vedeme v elektronické podobě, proto nebude třeba ani např. vracení spisů na původní místo uložení (viz Vaše písemnost č. j. 3608/6.30/23-2, sp. zn. Q6-2023-54). Z ročních souhrnných zpráv o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce je dále patrné, že máte k dispozici poměrně podrobné statistiky, za této situace tak vyřízení této žádosti nemůže dle vašeho názoru objektivně znamenat mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

Požadované informace a případné související dokumenty žádáte zaslat v elektronické podobě na vaši e-mailovou adresu: 

Na základě vaší výše uvedené Žádosti Vám poskytujeme následující informace:

1. Pokud jde o kontroly poskytovatelů náhradního plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), byly ze strany OIP provedeny ve Vámi vymezeném období kontroly u podnikatelských subjektů:  


[REDAKCE]  
AZ GREEN, sociální družstvo  
pbucto s.r.o.

[REDAKCE]  
AGROFACE s.r.o.  
ANATRA s.r.o.  
"Česká golfová asociace hendikepovaných"  
Dohromady s.r.o.  
HFJ s.r.o.

2. Pokud jde o kontroly ostatních zaměstnavatelů (kteří nejsou poskytovateli náhradního plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti), byly ze strany OIP provedeny ve Vámi vymezeném období kontroly plnění povinností dle § 81 zákona o zaměstnanosti u těchto subjektů:

KP-TINEX spol. s r.o.  
Stavební bytové družstvo ŠKODOVÁK  
AZS 98, s.r.o.  
AZS RECYKLACE ODPADU s.r.o.  
Základní škola a Mateřská škola Heřmanova Huť, příspěvková organizace  
Základní škola s mateřskou školou Tlučná  
Západočeská bezpečnostní agentura s.r.o.  
Schlaeger M-Tech s.r.o.  
CRISTAL PALACE a. s.  
SOT INVENT s. r. o.  
FRANCIS PALACE s.r.o.  
ATE, s. r. o.  
ELEKTRO CENTRUM expert, s.r.o.  
HVF NUWARA s.r.o.  
Profivoda s.r.o.  
Beryko s.r.o.  
Rina Europe s.r.o.  
MediaProfi, s.r.o.

[REDAKCE]  
55. mateřská škola Plzeň, Mandlova 6, příspěvková organizace  
Sdružení plzeňských obkladačů s.r.o.  
REHEAT s.r.o.  
OMEGA PLUS spol. s r.o.  
Excell Czech s.r.o.

[REDAKCE]  
EUTIT s.r.o.  
Základní škola Karlovy Vary, Krušnohorská 11, příspěvková organizace  
LUŽEC servis s.r.o.  
Mateřská škola Sušice, Smetanova 1095, okres Klatovy, příspěvková organizace  
Sociální služby Města Sušice, příspěvková organizace.

K seznamu subjektů uvedených ad 2 je třeba dodat, že se jednalo o kontroly plnění povinností zaměstnavatelů podle ust. § 81 zákona o zaměstnanosti. Nejednalo se sice o poskytovatele náhradního plnění, ale nemuselo se nutně jednat ve všech případech přímo o odběratele náhradního plnění, když povinnost zaměstnávat stanovený podíl osob se zdravotním postižením

Ize splnit vícero způsoby a zřejmě ne každý kontrolovaný zaměstnavatel využil i možnost odebrání náhradního plnění a u takových subjektů se stricto sensu o odběratele nejedná.

OIP nevedl a nevede elektronickou evidenci toho, zda je kontrolovaná osoba odběratelem náhradního plnění a pro ověření této skutečnosti by bylo nutné tyto informace zjistit ze 30 fyzických kontrolních spisů. Pro poskytnutí požadované informace – přehledu kontrolovaných odběratelů náhradního plnění by bylo nutné učinit fyzicky odborným referentem vyhledávání ve všech 30 kontrolních spisech, aby bylo zjištěno, zda se jednalo o odběratele náhradního plnění. Spisy bude nutné nejprve vyhledat, shromáždit, poté provést jejich vytřídění podle vaší Žádosti a následně kontrolní spisy navrátit zpět na původní místo uložení. Celý tento proces vyžaduje v průměru na jeden kontrolní spis cca 8 minut, což při celkovém množství kontrolních spisů (30) činí celkem 240 minut, tj. **4 hod.** Jde tak o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

S ohledem na výše uvedené OIP vyčíslil náklady na vyřízení části žádosti, spočívající v mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací, na částku **500 Kč** (tj. 2 x 250 Kč). Tato částka vychází z celkového počtu hodin nezbytných k vyřízení vaší žádosti po odečtení prvních 2 hodin práce, které se nezaplatňují, a ze sazebníku úhrad nákladů Státního úřadu inspekce práce (ten je dostupný na odkazu 3c6f0610-1fee-9b85-9618-7f17894301a2 (suip.cz)). Jak ze sazebníku vyplývá, částka za jednu hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací zaměstnancem na pozici odborného referenta činí 250,- Kč. Uvedená částka obsahuje jak mzdové náklady, tak strojový čas a je stanovena jako konečná.

**Částku ve výši 500 Kč uhradte laskavě na číslo účtu 19-1024821/0710, variabilní symbol 1062379.** Pokud uvedená částka nebude uhrazena do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, bude v souladu s § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. žádost v dané části bez dalšího odložena.

#### **Poučení**

Proti požadované výši úhrady můžete podat podle § 16a odst. 1 písm. d) Informačního zákona stížnost k Oblastnímu inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, a to do 30-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tj. Státní úřad inspekce práce.

S pozdravem

Mgr. Petr Kyncl  
Vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

1 ■